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   Rada Miasta 
      Tychy 

 
Protokół nr 0002.I.2024 

z I inauguracyjnego posiedzenia Rady Miasta Tychy VIII kadencji, 

które odbyło się w dniu 7 maja 2024 r. 

 w sali sesyjnej Urzędu Miasta Tychy. 

 
Obrady rozpoczęto 7 maja 2024 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 16:10 tego samego dnia. 
Numery podjętych uchwał: od I/1/24 do  I/16/24. 
W posiedzeniu wzięło udział 25 członków. 

Obecni: 

1. BASTA-SZCZYGIEŁ Anne-Sophie 

2. BLADA Maciej 

3. CZARNOTA Wojciech 

4. DROB Łukasz 

5. FIGLARSKI Mikołaj  

6. GAJDAS Lidia 

7. GOŁOSZ Marek 

8. GWÓŹDŹ Grzegorz 

9. HAJDUK Jarosław 

10. JĘDRZEJKO Maciej 

11. KASPERCZYK Michał 

12. KONIECZNA Barbara  

13. KOZIOŁ Dorota 

14. KOZIOŁ Jerzy  

15. KRASOWSKA-COSTAMAGNA Joanna 

16. KRÓL Krzysztof 

17. KŚCIUCZYK Andrzej 

18. ŁUKA Magdalena  

19. NURBAGANDOW Ali 

20. OLEKSIAK Iwona 

21. SKOCZYLAS Hanna 

22. ŚPIEWAK Żaneta 

23. WENCEPEL Dariusz 

24. WRÓBEL Sławomir 

25. WYSOCKA-SIEMBIGA Aleksandra 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W obradach udział wzięli: 

 Senator XI kadencji Rzeczypospolitej Polskiej; 

 Wiceprzewodniczący zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Henryk Borczyk; 

 Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Tychach Piotr Kubarek; 

 Maciej Gramatyka Prezydent Miasta Tychy; 

 Aneta Luboń-Stysiak sekretarz miasta. 

 Sławomir Mrugała skarbnik miasta.  

 Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta Tychy, 

 Dyrektorzy jednostek i zakładów budżetowych,  

 Mieszkańcy miasta Tychy, 

 Przedstawiciele prasy i zaproszeni goście  

(lista obecności gości stanowi załącznik nr 2÷4 do protokołu). 
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Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym pierwszą sesję nowo 
wybranej rady gminy zwołuje komisarz wyborczy. Ponadto na podstawie art. 29a ust. 2 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w celu złożenia ślubowania komisarz wyborczy zwołuje sesję 
rady. 
Postanowienie Komisarza Wyborczego w Katowicach z dnia 22 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania 
pierwszej sesji nowo wybranej Rady Miasta Tychy i w celu złożenia ślubowania przez Prezydenta Miasta 
Tychy na dzień 7 maja 2024 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 
Ad 1.  
Pierwszą sesję nowo wybranej Rady zwołał Komisarz Wyborczy w Katowicach. O zwołaniu sesji nowo 
wybrani radni zostali poinformowani niezwłocznie po wpływie do Urzędu Miasta Tychy postanowienia 
Komisarza Wyborczego w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady Miasta Tychy i w celu 
złożenia ślubowania przez Prezydenta Miasta Tychy. Stosowne materiały przesłano radnym drogą 
elektroniczną. 

 
Otwarcia inauguracyjnej sesji Rady Miasta Tychy IX kadencji samorządu dokonała najstarsza wiekiem 
radna obecna na sesji pani Barbara Konieczna. Otwierając sesję pani Barbara Konieczna wypowiedziała 
formułę: „Otwieram sesję Rady Miasta Tychy. Szczęść Boże”.  

 
Ad 2. 
Pani Barbara Konieczna na podstawie listy obecności stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji.  
Prowadząca poinformowała, że zgodnie z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Katowicach I z dnia 
29 kwietnia 2024 r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Miasta Tychy postanawia się o 
wstąpieniu na wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 5 pana Macieja Piotra Blady – załącznik nr 6 do 
protokołu.  
 
 
Ad. 3.  
Radna Barbara Konieczna poprosiła o wprowadzenie Sztandaru Miasta Tychy na salę obrad. Następnie 
odśpiewano hymn państwowy. 
Po odśpiewaniu hymnu państwowego przystąpiono do wręczenia zaświadczeń o wyborze na radnego  
IX kadencji Rady Miasta Tychy (2024-2029). Zaświadczenia wręczył Przewodniczący Miejskiej Komisji 
Wyborczej w Tychach pan Piotr Kubarek. 
Wzór zaświadczenia stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
Postanowienie Komisarza Wyborczego w Katowicach z dnia 23 kwietnia 2024 r. stwierdzające wygaśnięcie 
mandatu radnego Macieja Gramatyki z powodu wyboru na Prezydenta Miasta Tychy stanowi załącznik nr 8 
do protokołu. 
 
Następnie Pani Barbara Konieczna przedstawiła informację o formie i treści ślubowania radnego. 
Następnie, jako pierwsza złożyła ślubowanie - zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
i odczytał treść roty ślubowania: „Wierna Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców.” Po odczytaniu roty złożyła ślubowanie wypowiadając słowa: „Ślubuję”. „Tak mi dopomóż 
Bóg”. 
Po złożeniu ślubowania radna Barbara Konieczna odczytała, zgodnie z kolejnością alfabetyczną, nazwiska  
i imiona radnych, którzy kolejno składali ślubowanie wypowiadając słowa „Ślubuję” i „Tak mi dopomóż Bóg”, 
co było zgodnie z art. 23a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. Ślubowanie radnych odbyło się  
w postawie stojącej. 
 
Wszyscy Radni Miasta Tychy IX Kadencji osobiście złożyli ślubowanie:  
 

1. BASTA-SZCZYGIEŁ Anne-Sophie 
2. BLADA Maciej 
3. CZARNOTA Wojciech 
4. DROB Łukasz 
5. FIGLARSKI Mikołaj  
6. GAJDAS Lidia 
7. GOŁOSZ Marek 
8. GWÓŹDŹ Grzegorz 
9. HAJDUK Jarosław 
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10. JĘDRZEJKO Maciej 
11. KASPERCZYK Michał 
12. KONIECZNA Barbara  
13. KOZIOŁ Dorota 
14. KOZIOŁ Jerzy  
15. KRASOWSKA-COSTAMAGNA Joanna 
16. KRÓL Krzysztof 
17. KŚCIUCZYK Andrzej 
18. ŁUKA Magdalena  
19. NURBAGANDOW Ali 
20. OLEKSIAK Iwona 
21. SKOCZYLAS Hanna 
22. ŚPIEWAK Żaneta 
23. WENCEPEL Dariusz 
24. WRÓBEL Sławomir 
25. WYSOCKA-SIEMBIGA Aleksandra 

 
Ad 4. 
Prowadząca obrady poinformowała, że zgodnie z art. 490 Kodeksu Wyborczego: „Gminna komisja 
wyborcza wydaje wybranemu wójtowi zaświadczenie o wyborze na wójta, którego wzór określa Państwowa 
Komisja Wyborcza”.  
Zaświadczenie o wyborze na urząd Prezydenta Miasta Tychy panu Maciejowi Gramatyce wręczył 
Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Tychach pan Piotr Kubarek. 
Kopia ww. zaświadczenia stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Radna pani Barbara Konieczna poinformowała, że zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym: 
„Objęcie obowiązków przez wójta gminy następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania”. 
 
Nowo wybrany Prezydent Miasta Tychy pan Maciej Gramatyka złożył wobec Rady Miasta Tychy 
ślubowanie następującej treści: „Obejmując urząd Prezydenta Miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam 
wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego  
i pomyślności mieszkańców Miasta”.  
Tekst przedmiotowego ślubowania wraz ze złożonym podpisem nowo wybranego Prezydenta Miasta  
stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Prowadząca obrady złożyła gratulacje Prezydentowi oraz poprosiła o wyprowadzenie Sztandaru Miasta 
Tychy z sali obrad.  
 
Ad. 5.  
Radna Barbara Konieczna stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał 
i decyzji przez Radę (w posiedzeniu uczestniczyło 25 radnych), a następnie Rada Miasta Tychy przystąpiła  
do wyboru Przewodniczącego Rady Miasta. 
Prowadząca obrady poinformowała, że: 

 zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy wybiera ze swego grona 
przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną ilością głosów w obecności  
co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym,  

 zgodnie z § 24 ust. 2 Regulaminu Obrad Rady – zał. nr 3 Statutu Miasta Tychy w głosowaniu 
tajnym radni głosują na kartkach, jeżeli rada nie postanowi inaczej na kartkach do głosowania 
umieszcza się imiona i nazwiska kandydatów lub treść projektu rozstrzygnięcia, a obok trzy kratki 
oznaczone wyrazami „za”, „przeciw”, „wstrzymał się”. Radny głosuje stawiając znak „x”  
w odpowiedniej kratce. Głos z większą niż 1 ilością znaków „x” lub z innymi oznaczeniami,  
jak również bez znaku „x” jest nieważny, 

 bezwzględna większość głosów ma miejsce wówczas, gdy za kandydatem lub wnioskiem oddana 
została liczba głosów co najmniej o jeden większa od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów: 
„przeciw” i „wstrzymujących się”.  

 w przypadku Rady Miasta Tychy bezwzględna większość wynosi 13 radnych. 

 w celu przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady Miasta powołana zostaje Komisja 
Skrutacyjna– zgodnie z § 25 ust. 3 Regulaminu Obrad Rady. Komisja skrutacyjna sporządza  
ze swych czynności protokół, który podpisują wszyscy członkowie komisji. 

 Po odczytaniu protokołu komisja dokonuje zniszczenia policzonych kartek do głosowania – zgodnie 
z § 25 ust. 3 Regulaminu Obrad Rady. 
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Po przedstawieniu powyższych informacji Prowadząca obrady zaproponowała następujący skład Komisji 
Skrutacyjnej: radny Mikołaj Figlarski, radna Żaneta Śpiewak, radny Andrzej Kściuczyk. Zgłoszeni 
kandydaci do składu Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na udział w pracy komisji. Następnie zapytała czy 
są inne kandydatury do składu komisji. Wobec braku zgłoszeń Prowadząca obrady poddała pod głosowanie 
zaproponowany skład komisji, który został jednogłośnie przyjęty. Jednocześnie ustalono, że powołany 
skład będzie brał udział w pracy przy niezbędnych wyborach na dzisiejszej sesji. 
W dalszej kolejności Prowadząca obrady poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatur na objęcie funkcji 
Przewodniczącego Rady. 
  
Radny Grzegorz Gwóźdź zgłosił kandydaturę radnego Wojciecha Czarnoty – radny wyraził zgodę  
na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Tychy.  
Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga zgłosiła kandydaturę radnego Sławomira Wróbla – radny wyraził 
zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Tychy.  
Wobec braku innych zgłoszeń prowadząca zamknęła listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta.  
 
Radna Barbara Konieczna poinformowała Radę, iż na karty do głosowania w kolejności alfabetycznej 
wpisane zostaną kandydatury radnego Wojciecha Czarnoty i radnego Sławomira Wróbla na funkcję 
Przewodniczącego Rady. Następnie Prowadząca obrady ogłosiła 5-minutową przerwę, w trakcie której 
pracownice Wydziału Obsługi Rady Miasta przystąpiły do sporządzenia kart do głosowania tajnego. 
Radca Prawny Mirosław Nosalik wyjaśnił tryb głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Miasta.  
Po przerwie, Prowadząca obrady przekazała karty do głosowania tajnego na wybór Przewodniczącego 
Rady do Komisji Skrutacyjnej, a następnie odczytała kolejno z listy obecności nazwiska radnych, którym 
członkowie Komisji Skrutacyjnej wręczali sporządzone karty do głosowania. Przystąpiono do aktu 
głosowania, po którym lista obecności została ponownie odczytana przez Prowadzącą obrady i kolejno 
wyczytywani radni wrzucali karty do głosowania do urny. Na czas zliczania głosów i sporządzenia protokołu 
Prowadząca obrady ogłosiła 10-minutową przerwę. 
 
Po wznowieniu obrad, radna Barbara Konieczna poprosiła przedstawiciela Komisji Skrutacyjnej  
o odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej powołanej do ustalenia wyników głosowania tajnego w sprawie 
wyboru na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Tychy na sesji Rady Miasta Tychy w dniu 7 maja 2024 r. 
Głos zabrał radny Andrzej Kściuczyk, który poinformował, że: 
 
Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1) radny Mikołaj Figlarski, 
2) radna Żaneta Śpiewak, 
3) radny Andrzej Kściuczyk, 

 
stwierdza, że: 

a) na sesji, zgodnie z listą obecności, obecnych było 25 radnych,  
b) wydanych zostało 25 kart do głosowania, 
c) oddano 25 karty do głosowania, w tym kart nieważnych 0, 

 za wyborem pana Wojciecha Czarnoty na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Tychy głosowało  
15 radnych, głosów przeciw – brak, głosów wstrzymujących się - brak. 

 za wyborem pana Sławomira Wróbla na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Tychy głosowało  
10 radnych, głosów przeciw – brak, głosów wstrzymujących się – brak. 

W związku z powyższym Komisja stwierdziła, że w wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego  
pan Wojciech Czarnota został wybrany na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Tychy. 

Po odczytaniu protokołu Komisja dokonała zniszczenia policzonych kart do głosowania (zgodnie z § 25,  
pkt. 3 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy stanowiącego załącznik nr 3 do Statutu Miasta Tychy). 
Protokół Komisji Skrutacyjnej, który stanowi załącznik nr 11 do protokołu podpisali wszyscy członkowie 
Komisji Skrutacyjnej. 

Prowadząca obrady ogłosiła, że Uchwała Nr I/1/24 została podjęta – załącznik nr 12 do protokołu.  
Następnie prowadzenie obrad objął nowo wybrany Przewodniczący Rady Miasta Tychy IX Kadencji 
Wojciech Czarnota.  
Prowadzący obrady ogłosił 3 min przerwę w związku z wprowadzeniem zmian w programie eSesja. 
Po przerwie wznowiono obrady.  
 
Ad. 6.  
Prowadzący obrady poinformował, iż w celu przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczących Rady 
Miasta powołana została Komisja Skrutacyjna – zgodnie z § 25 ust. 3 Regulaminu Obrad Rady. Powołana 
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wcześniej Komisja Skrutacyjna w składzie: radna Żaneta Śpiewak, radny Mikołaj Figlarski, radny Andrzej 
Kściuczyk, przeprowadziła przedmiotowe wybory. Kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracy komisji.   

 
Następnie przystąpiono do wyboru wiceprzewodniczących Rady Miasta. Prowadzący obrady przypomniał, 
iż zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym: „Rada gminy wybiera ze swego grona 1 – 3 
wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady, w głosowaniu tajnym. Zgodnie z § 24 Regulaminu Obrad Rady głosowanie odbywa się według 
takich samych zasad jak przy wyborze Przewodniczącego Rady.  
 
Przewodniczący Rady Miasta poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na funkcję 
Wiceprzewodniczącego Rady. 
Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga zgłosiła kandydaturę radnego Sławomira Wróbla. Radny wyraził 
zgodę. 
Radny Krzysztof Król zgłosił kandydaturę radnej Lidii Gajdas. Radna wyraziła zgodę. 
Radny Michał Kasperczyk zgłosił kandydaturę radnej Barbary Koniecznej. Radna wyraziła zgodę. 
Radny Grzegorz Gwóźdź zgłosił kandydaturę radnej Magdaleny Łuki. Radna wyraziła zgodę. 
Przewodniczący Rady Miasta pan Wojciech Czarnota wobec braku sprzeciwu zamknął listę kandydatów. 
Prowadzący obrady poprosił mecenasa Mirosława Nosalika o poinstruowanie radnych o sposobie 
głosowania. Mecenas poinformował, że każdy z radnych otrzyma kartę do głosowania, na której będą 
wpisane 4 nazwiska, aby głos był ważny należy postawić krzyżyk w kratce „za” maksymalnie przy 3 
nazwiskach. Jeżeli ilość głosów oddanych będzie większa niż 3 ten głos będzie głosem nieważnym, można 
oddać głos na mniejszą liczbę kandydatów niż 3.  
Prowadzący obrady poinformował Radę, że na karty do głosowania wpisane zostaną kandydatury 
radnych: Sławomira Wróbla, Lidii Gajdas, Barbary Koniecznej, Magdaleny Łuki.  
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach, w trakcie której pracownice Wydziału Obsługi Rady 
Miasta przystąpiły do sporządzenia kart do głosowania tajnego. 
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta przekazał karty do głosowania tajnego na wybór czterech 
Wiceprzewodniczących Rady do Komisji Skrutacyjnej, a następnie odczytał kolejno z listy obecności 
nazwiska radnych, którym członkowie Komisji Skrutacyjnej wręczali sporządzone karty do głosowania. 
Przystąpiono do aktu głosowania, po którym lista obecności została ponownie odczytana przez 
Prowadzącego obrady i kolejno wyczytywani radni wrzucali karty do głosowania do urny. Na czas zliczania 
głosów i sporządzenia protokołu pan Wojciech Czarnota przewodniczący rady miasta ogłosił przerwę  
w obradach. 
Po wznowieniu obrad Prowadzący obrady poprosił przedstawiciela Komisji Skrutacyjnej  
o odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej powołanej do ustalenia wyników głosowania tajnego w sprawie 
wyboru na funkcje Wiceprzewodniczących Rady Miasta Tychy na sesji Rady Miasta Tychy w dniu  
7 maja 2024 r. Głos zabrał radny Andrzej Kściuczyk, który poinformował, że: 
Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1) radna Żaneta Śpiewak,  
2) radny Mikołaj Figlarski , 
3) radny Andrzej Kściuczyk, 

stwierdza, że: 
a) na sesji, zgodnie z listą obecności, obecnych było 25 radnych,  
b) wydane zostały 25 karty do głosowania, 
c) oddano 25 karty do głosowania, w tym kart nieważnych 1, 
d) za wyborem: 

- Pani radnej Lidii Gajdas na funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Tychy głosowało 15 radnych, 
przeciw – 6 radnych, od głosu wstrzymało się 0 radnych, 

- Pani radnej Barbary Koniecznej na funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Tychy głosowało 16 
radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymał się od głosu – 0, 

- Pani radnej Magdaleny Łuki na funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Tychy głosowało 15 
radnych, przeciw – 5 radnych, wstrzymał się od głosu – 0, 

- Pana radnego Sławomira Wróbla na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Tychy głosowało 9 
radnych, przeciw – 0, wstrzymał się od głosu – 0. 
 

W związku z powyższym Komisja stwierdza, że w wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego na funkcję 
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Tychy wybrano: 
- radną Lidię Gajdas, 
- radnej Barbary Koniecznej, 
- radnej Magdaleny Łuki.  
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=505330

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 16:08:26



 
 

Rada Miasta 
Tychy 

6. 
 

Po odczytaniu protokołu Komisja dokonała zniszczenia policzonych kart do głosowania zgodnie z § 25,  
pkt. 3 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy stanowiącego załącznik nr 3 do Statutu Miasta Tychy – 
opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z dnia 1 lutego 2018 r., poz. 754. 
Protokół Komisji Skrutacyjnej, który stanowi załącznik nr 13 do protokołu podpisali wszyscy członkowie 
Komisji Skrutacyjnej. 
 
Rada Miasta podjęła trzy uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Tychy. 
Uchwałom nadano numery: 

 Nr I/2/24 – załącznik nr 14 do protokołu,  

 Nr I/3/24 – załącznik nr 15 do protokołu, 

  Nr I/4/24 – załącznik nr 16 do protokołu. 
 
Prowadzący obrady zgodnie z treścią Załącznika Nr 1 do Postanowienia Komisarza Wyborczego  
w Katowicach tj. „Wskazanie przez Komisarza Wyborczego obligatoryjnych punktów porządku obrad 
pierwszej sesji nowo wybranego organu stanowiącego nie oznacza braku możliwości – po dokonaniu 
wyboru przewodniczącego – podjęcia uchwały w trybie art. 20 ust. 1a ustawy z 1990 r. o samorządzie 
gminnym, o rozszerzeniu porządku obrad o inne punkty”  zaproponowała następujące zmiany w porządku 
obrad:  

 do porządku obrad wprowadza się punkty 6a. – 6ł. w brzmieniu:  
6a.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania Komisji Rady Miasta Tychy. 
6b.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Tychy. 
6c.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia składów osobowych Komisji Rady Miasta 

Tychy. 
6d.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Tychy. 
6e.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Miasta Tychy. 
6f.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących Komisji Rady Miasta Tychy. 
6g.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Tychy. 
6h.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Miasta Tychy. 
6i.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Zastępców Przewodniczących Komisji Rady Miasta 

Tychy.  
6j.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Tychy.  
6k.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miasta Tychy.  
6l.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy. 
6ł.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Tychy. 
 
Prowadzący obrady poddał zaproponowane zmiany do porządku obrad: za – 24 radnych, przeciw – 1 
radny, głosów wstrzymujących brak. Wobec powyższego porządek obrad przyjął formę jak niżej: 
1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego najstarszego 

wiekiem obecnego na Sesji.  
2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 
3. Ślubowanie Radnych. 
4. Ślubowanie Prezydenta Miasta Tychy. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady. 
6.  Wybór Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących.   
6a.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania Komisji Rady Miasta Tychy. 
6b.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Tychy. 
6c.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia składów osobowych Komisji Rady Miasta 

Tychy. 
6d.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Tychy. 
6e.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Miasta Tychy. 
6f.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących Komisji Rady Miasta Tychy. 
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6g.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
Tychy. 

6h.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji Rady Miasta Tychy. 

6i.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Zastępców Przewodniczących Komisji Rady Miasta 
Tychy.  

6j.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 
Miasta Tychy.  

6k.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miasta Tychy.  

6l.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy. 
6ł.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Tychy. 
7. Zakończenie obrad Sesji.  
 
Prowadzący obrady ogłosił 5 min przerwę, w celu udostępnienia Radnym dodatkowych materiałów. 
Po przerwie wznowiono obrady.  
 
Ad. 6a.  
Projekt uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania Komisji Rady Miasta Tychy – załącznik nr 17 
do protokołu – przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Czarnota. Referujący poinformował, iż 
uchwałą zatwierdza się przedmiot działania Komisji Finansów Publicznych, Gospodarki Przestrzennej i 
Infrastruktury, Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych  
oraz Oświaty, Kultury i Sportu. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Uchwałę Nr I/5/24 podjęto. 
 
Ad. 6b.  
Projekt uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy – 
załącznik nr 18 do protokołu – przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Czarnota. Referujący 
poinformował, iż podjęcie uchwały wynika z przepisu art. 18 a ust. 1 oraz art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 25 ust. 1 Uchwały Nr 0150/II/10/02 Rady Miasta Tychy z dnia 
5 grudnia 2002 r. w sprawie Statutu Miasta Tychy. Uchwałą zatwierdza się przedmiot działania Komisji 
Rewizyjnej. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Uchwałę Nr I/6/24 podjęto. 
 
Ad. 6c.  
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia składów osobowych Komisji Rady Miasta Tychy – załącznik nr 19 
do protokołu – przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Czarnota. Referujący poinformował, iż 
ustalenie składów osobowych komisji oraz ich powołanie wynika z przepisów art. 21  
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  oraz § 25 Uchwały Nr 0150/II/10/02 Rady 
Miasta Tychy z dnia 5 grudnia 2002 r. w sprawie Statutu Miasta Tychy.  
Prowadzący obrady ogłosił 20 min przerwę, w celu złożenia akcesów do prac w Komisjach Rady Miasta 
Tychy.  
Po przerwie wznowiono obrady.   
W trakcie odczytywania akcesów do prac w komisjach radny Krzysztof Król zwrócił uwagę na błąd. Radny 
wpisał się do prac w Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury a nie jak wyczytano w Komisji 
Finansów Publicznych.  
Przewodniczący Rady Miasta Tychy pan Wojciech Czarnota odczytał akcesy do prac w Komisjach:  
 
Skład osobowy Komisji Finansów Publicznych: 
1. Maciej Jędrzejko 
2. Michał Kasperczyk 
3. Jarosław Hajduk 
4. Dariusz Wencepel 
5. Marek Gołosz 
6. Iwona Oleksiak, 
7. Andrzej Kściuczyk 
8. Jerzy Kozioł 
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9. Dorota Kozioł 
10. Hanna Skoczylas 
11. Żaneta Śpiewak 
12. Gajdas Lidia 
 
Skład osobowy Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury: 
1. Jarosław Hajduk 
2. Magdalena Łuka 
3. Dariusz Wencepel 
4. Andrzej Kściuczyk 
5. Jerzy Kozioł 
6. Krzysztof Król 
7. Łukasz Drob 
8. Aleksandra Wysocka – Siembiga, 
9. Sławomir Wróbel 
10. Hanna Skoczylas 
11. Wojciech Czarnota 
12. Barbara Konieczna 
 
Skład osobowy Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych: 
1. Maciej Jędrzejko 
2. Grzegorz Gwóźdź 
3. Joanna Krasowska - Costamagna 
4. Maciej Blada 
5. Mikołaj Figlarski 
6. Dorota Kozioł 
7. Aleksandra Wysocka – Siembiga, 
8. Żaneta Śpiewak 
 
Skład osobowy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu: 
1. Anne – Sophie Basta - Szczygieł 
2. Grzegorz Gwóźdź 
3. Ali Nurbagandow  
4. Michał Kasperczyk 
5. Maciej Blada 
6. Magdalena Łuka 
7. Marek Gołosz 
8. Łukasz Drob 
9. Krzysztof Król 
10. Barbara Konieczna 
11. Gajdas Lidia 
 
Uchwałą zatwierdza się składy osobowe w związku ze złożonymi akcesami do prac w Komisji Finansów 
Publicznych, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury, Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Samorządowych oraz Oświaty, Kultury i Sportu.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 25 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
Uchwałę Nr I/7/24 podjęto. 
Akcesy radnych do pracy w komisjach stanowią załącznik nr 20 do protokołu.  
 
Ad. 6d.  
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy – 
załącznik nr 21 do protokołu. Przewodniczący Rady Miasta przypomniał, iż w skład tej komisji wchodzą 
przedstawiciele wszystkich klubów w Radzie Miasta. 
Skład osobowy Komisji Rewizyjnej: 
1. Joanna Krasowska - Costamagna 
2. Ali Nurbagandow. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny.  
Uchwałę Nr I/8/24 podjęto. 
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Ad. 6e.  
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Tychy – załącznik nr 22 do protokołu.  
Skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 
1. Anne – Sophie Basta – Szczygieł 
2. Mikołaj Figlarski, 
3. Iwona Oleksiak, 
4. Sławomir Wróbel. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 24 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymało się – 0.  
Uchwałę Nr I/9/24 podjęto. 
 
Ad. 6f.  
Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących Komisji Rady Miasta Tychy – załącznik nr 23  
do protokołu – przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Czarnota. Referujący poinformował, iż 
zgodnie z § 30 ust. 3 Statutu Miasta Tychy „Przewodniczących komisji Rada Miasta powołuje i odwołuje 
zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym”.  Zgodnie z § 24 ust. 1 Regulaminu obrad „w głosowaniu 
jawnym radni głosują przez podniesienie ręki oraz przy wykorzystaniu urządzenia  
do liczenia głosów”. W przypadku, gdy zostanie zgłoszona więcej niż jedna osoba na funkcję 
przewodniczącego danej komisji, wówczas w systemie zostaną przypisane przyciski zgłoszonym 
kandydatom. Ogłoszono 10 min przerwę z powodu problemów technicznych.  
Następnie wznowiono obrady i przystąpiono do wyboru Przewodniczących Komisji Rady Miasta Tychy.  
Radna Barbara Konieczna zgłosiła kandydaturę radnego Michała Kasperczyka na funkcję 
Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych. 
Radny Michał Kasperczyk wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Sławomir Wróbel zgłosił kandydaturę radnego Jarosława Hajduka na funkcję Przewodniczącego 
Komisji Finansów Publicznych. 
Radny Jarosław Hajduk wyraził zgodę na kandydowanie. 
Przystąpiono do głosowania. 
Za wyborem radnego Michała Kasperczyka głosowało 15 radnych,  
Za wyborem radnego Jarosława Hajduka głosowało 9 radnych.  
Z uwagi na błąd systemu jednogłośnie podjęto decyzję o reasumpcji głosowania:  
Za wyborem radnego Michała Kasperczyka głosowało 15 radnych,  
Za wyborem radnego Jarosława Hajduka głosowało 9 radnych.  
Brak głosu: 1 radny.  
Na funkcję Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych wybrany został radny Michał Kasperczyk.  
 
Radny Mikołaj Figlarski zgłosił kandydaturę radnej Magdaleny Łuki na funkcję Przewodniczącej Komisji 
Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury. 
Radna Magdalena Łuka wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Radny Sławomir Wróbel zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Kściuczyka na funkcję Przewodniczącego 
Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury. 
Radny Andrzej Kściuczyk wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Przystąpiono do głosowania. 
Za wyborem radnego Andrzeja Kściuczyka głosowało 9 radnych,  
Za wyborem radnego Sławomira Sobocińskiego głosowało 15 radnych.  
Brak głosu: 1 radny.  
Na funkcję Przewodniczącej Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury wybrana została radna 
Magdalena Łuka.  
 
Radny Grzegorz Gwóźdź zgłosił kandydaturę radnego Macieja Jędrzejki na funkcję Przewodniczącego 
Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych. 
Radny Maciej Jędrzejko wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Sławomir Wróbel zgłosił kandydaturę radnej Aleksandry Wysockiej-Siembigi na funkcję 
Przewodniczącej Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych. 
Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Przystąpiono do głosowania. 
Za wyborem radnej Aleksandry Wysockiej-Siembigi głosowało 9 radnych,  
Za wyborem radnego Macieja Jędrzejki głosowało 15 radnych.  
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Brak głosu: 1 radny.  
 
Na funkcję Przewodniczącego Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych 
wybrany został radny Maciej Jędrzejko.  
 
Radny Maciej Jędrzejko zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Gwoździa na funkcję Przewodniczącego 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  
Radny Grzegorz Gwóźdź wyraził zgodę na kandydowanie.  
Radny Sławomir Wróbel zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Droba na funkcję Przewodniczącego 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  
Radny Łukasz Drob wyraził zgodę na kandydowanie.  
Przystąpiono do głosowania. 
Za wyborem radnego Łukasza Droba głosowało 9 radnych,  
Za wyborem radnego Grzegorza Gwoździa głosowało 14 radnych.  
Brak głosu: 2 radnych.  
Na funkcję Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu został wybrany radny Grzegorz Gwóźdź.  
 
Prowadzący obrady poinformował, iż Rada Miasta Tychy dokonała wyboru Przewodniczących komisji Rady 
Miasta Tychy, poprzez przegłosowanie kandydatur oraz projektu uchwały. 
Uchwała została uzupełniona o wybranych przez Radę Przewodniczących Komisji. Uchwale nadano numer: 
Nr I/10/24. 
 
Ad. 6g.  
Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy – załącznik 
nr 24 do protokołu – przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Czarnota. Referujący 
poinformował, iż zgodnie z § 30 ust. 3 Statutu Miasta Tychy „Przewodniczących komisji Rada Miasta 
powołuje i odwołuje zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym”.  Zgodnie z § 24 ust. 1 Regulaminu 
obrad „w głosowaniu jawnym radni głosują przez podniesienie ręki oraz przy wykorzystaniu urządzenia  
do liczenia głosów”.  
Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatur na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
Radny Mikołaj Figlarski zgłosił kandydaturę radnej Joanny Krasowskiej-Costanagny na funkcję 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 
Radna Joanna Krasowska-Costamagna wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Wobec braku innych kandydatur przystąpiono do głosowania: 
za – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 10 radnych.  
 
Prowadząca obrady poinformowała, iż Rada Miasta Tychy dokonała wyboru pani Joanny Krasowskiej-
Costamagny na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy. Uchwała została uzupełniona. 
Uchwale nadano numer: Nr I/11/24. 
 
Ad. 6h.  
Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Tychy – załącznik nr 25 do protokołu – przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Czarnota. 
Referujący poinformował, iż zgodnie z § 30 ust. 3 Statutu Miasta Tychy „Przewodniczących komisji Rada 
Miasta powołuje i odwołuje zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym”.  Zgodnie z § 24 ust. 1 
Regulaminu obrad „w głosowaniu jawnym radni głosują przez podniesienie ręki oraz przy wykorzystaniu 
urządzenia do liczenia głosów”.  
Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatur na funkcję Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji. 
Radny Grzegorz Gwóźdź zgłosił kandydaturę radnego Mikołaja Figlarskiego na funkcję Przewodniczącego 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Radny Mikołaj Figlarski wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga zgłosiła kandydaturę radnego Sławomira Wróbla na funkcję 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Radny Sławomir Wróbel wyraził zgodę na kandydowanie 
Przystąpiono do głosowania. 
Za wyborem radnego Sławomira Wróbla głosowało 9 radnych,  
Za wyborem radnego Mikołaja Figlarskiego głosowało 15 radnych.  
Brak głosu: 1 radny.  
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Prowadzący obrady poinformował, iż Rada Miasta Tychy dokonała wyboru pana Mikołaja Figlarskiego  
na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Tychy. Uchwała została uzupełniona. 
Uchwale nadano numer: Nr I/12/24. 
 
Ad. 6i.  
Projekt uchwały w sprawie wyboru Zastępców Przewodniczących Komisji Rady Miasta Tychy – załącznik 
nr 26 do protokołu – przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Czarnota. Referujący 
poinformował, iż podjęcie uchwały wynika z przepisu § 25 ust. 2  oraz § 26 ust. 2  Statutu Miasta Tychy. 
Określa on, iż w skład komisji wchodzą: przewodniczący komisji, zastępca przewodniczącego oraz radni. 
Zgodnie z § 30 ust. 3 Statutu Miasta Tychy „Przewodniczących i zastępców przewodniczących komisji Rada 
Miasta powołuje i odwołuje zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym”.  Zgodnie z § 24 ust. 1 
Regulaminu obrad „w głosowaniu jawnym radni głosują przez podniesienie ręki oraz przy wykorzystaniu 
urządzenia do liczenia głosów”. W przypadku, gdy zostanie zgłoszona więcej niż jedna osoba na funkcję 
przewodniczącego danej komisji, wówczas w systemie zostaną przypisane przyciski zgłoszonym 
kandydatom. 
Następnie przystąpiono do wyboru Zastępców Przewodniczących Komisji Rady Miasta Tychy.  

 
Radna Barbara Konieczna zgłosiła kandydaturę radnej Żanety Śpiewak na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych. 
Radna Żaneta Śpiewak wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Radny Sławomir Wróbel zgłosił kandydaturę radnego Jarosława Hajduka  
na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych. 
Radny Jarosław Hajduk wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Przystąpiono do głosowania. 
Za wyborem radnej Żanety Śpiewak głosowało 15 radnych,  
Za wyborem radnego Jarosława Hajduka głosowało 9 radnych.  
Brak głosu: 1 radny.  
Na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych wybrana została radna  Żaneta 
Śpiewak.  
 
Radny Sławomir Wróbel zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Kściuczyka na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury. 
Radny Andrzej Kściuczyk wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Mikołaj Figlarski zgłosił kandydaturę radnej Hanny Skoczylas na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury. 
Radna Hanna Skoczylas wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Przystąpiono do głosowania. 
Za wyborem radnego Andrzeja Kściuczyka głosowało 9 radnych,  
Za wyborem radnej Hanny Skoczylas głosowało 15 radnych.  
Brak głosu: 1 radny.  
Na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury wybrana została 
radna Hanna Skoczylas.  
 
Radny Maciej Jędrzejko zgłosił kandydaturę radnego Macieja Blady na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych. 
Radny Maciej Blada wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Sławomir Wróbel zgłosił kandydaturę radnej Aleksandry Wysockiej-Siembigi na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych. 
Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Przystąpiono do głosowania. 
Za wyborem radnej Aleksandry Wysockiej-Siembigi głosowało 9 radnych,  
Za wyborem radnego Macieja Blady głosowało 15 radnych.  
Brak głosu: 1 radny.  
Na funkcję Zastępcy Przewodniczącgo Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych  
i Samorządowych wybrany został radny Maciej Blada.  
 
Radna Lidia Gajdas zgłosiła kandydaturę radnego Krzysztofa Króla na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  
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Radny Krzysztof Król wyraził zgodę na kandydowanie.  
Radny Sławomir Wróbel zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Droba na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  
Radny Łukasz Drob wyraził zgodę na kandydowanie.  
Przystąpiono do głosowania. 
Za wyborem radnego Krzysztofa Króla głosowało 15 radnych,  
Za wyborem radnego Łukasza Droba głosowało 9 radnych.  
Brak głosu: 1 radny.  
Na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu został wybrany radny Krzysztof 
Król. 
 
Prowadzący obrady poinformował, iż Rada Miasta Tychy dokonała wyboru Zastępców Przewodniczących 
komisji Rady Miasta Tychy. Uchwała została uzupełniona o wybranych przez Radę Zastępców 
Przewodniczących Komisji.  
Uchwale nadano numer: Nr I/13/24. 
 
Ad. 6j.  
Projekt uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy – 
załącznik nr 27 do protokołu – przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Czarnota. Referujący 
poinformował, iż przepis art. 18 a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku 
z § 26 ust. 2,  § 30 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 Uchwały Nr 0150/II/10/02 Rady Miasta Tychy  
z dnia 5 grudnia 2002 r. w sprawie Statutu Miasta Tychy określa, iż w skład komisji wchodzą: 
przewodniczący komisji, zastępca przewodniczącego, sekretarz oraz radni.  
Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatur na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 
Radny Mikołaj Figlarski zgłosił kandydaturę radnego Aliego Nurbagandowa na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 
Radny Ali Nurbagandow wyraził zgodę na kandydowanie. 
Wobec braku innych kandydatur przystąpiono do głosowania: 
za – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 10 radnych.  
Prowadzący obrady poinformował, iż Rada Miasta Tychy dokonała wyboru pana Aliego Nurbagandowa na 
Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy. Uchwała została uzupełniona. 
Uchwale nadano numer: Nr I/14/24. 
 
Ad. 6k.  
Projekt uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Tychy – załącznik nr 28 do protokołu – przedstawił Przewodniczący Rady Miasta Wojciech 
Czarnota. Referujący poinformował, iż przepis art. 18 b ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym, w związku z § 26a ust. 2, § 30 ust. 1 Uchwały Nr 0150/II/10/02 Rady Miasta Tychy 
z dnia 5 grudnia 2002 r. w sprawie Statutu Miasta Tychy opublikowanej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego Nr 754 z dnia 1 lutego 2018 r.   
Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatur na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 
Radny Maciej Blada zgłosił kandydaturę radnej Anne-Sophie Basta-Szczygieł na funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Radna Anne-Sophie Basta-Szczygieł wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga zgłosiła kandydaturę radnego Sławomira Wróbla na funkcję 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Radny Sławomir Wróbel wyraził zgodę na kandydowanie 
Przystąpiono do głosowania. 
Za wyborem radnego Sławomira Wróbla głosowało 9 radnych,  
Za wyborem radnej Anne-Sophie Basta-Szczygieł głosowało 15 radnych.  
Brak głosu: 1 radny.  
Prowadzący obrady poinformował, iż Rada Miasta Tychy dokonała wyboru pani Anne-Sophie Basty-
Szczygieł na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Tychy. Uchwała 
została uzupełniona. Uchwale nadano numer: Nr I/15/24. 
 
6l.  
Projektu uchwały w sprawie wyboru Sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy - – załącznik nr 29  
do protokołu. Projekt uchwały z powodów formalnych (obecnych dwóch członków komisji obrało funkcję 
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przewodniczącego oraz zastępcy komisji) został wycofany, zatem przystąpiono do głosowania nad zmianą 
porządku obrad poprzez usunięcie punktu 6l: 
za- 24 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny.  
Wobec powyższego porządek obrad przyjął formę jak niżej: 
1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego najstarszego 

wiekiem obecnego na Sesji.  
2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 
3. Ślubowanie Radnych. 
4. Ślubowanie Prezydenta Miasta Tychy. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady. 
6.  Wybór Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących.   
6a.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania Komisji Rady Miasta 

Tychy. 
6b.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia przedmiotu działania Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Tychy. 
6c.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia składów osobowych Komisji Rady Miasta 

Tychy. 
6d.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Tychy. 
6e.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta Tychy. 
6f.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących Komisji Rady Miasta Tychy. 
6g.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Tychy. 
6h.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Miasta Tychy. 
6i.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Zastępców Przewodniczących Komisji Rady 

Miasta Tychy.  
6j.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Tychy.  
6k.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta Tychy.  
6l.  - 
6ł.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Tychy. 
7. Zakończenie obrad Sesji. 
 
Ad. 6ł. 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Tychy – załącznik nr 30  
do protokołu – omówiła pani Aneta Luboń-Stysiak Sekretarz Miasta. Referująca poinformowała,  
że w związku z wyborem Pana Macieja Gramatyki na Prezydenta Miasta Tychy zachodzi konieczność 
ustalenia wynagrodzenia. Ustalenie wynagrodzenia Prezydenta Miasta należy do kompetencji Rady Miasta 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 16 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 9 radnych.    
Uchwałę Nr I/16/24 podjęto. 
 
Ad 7.  
Pan Wojciech Czarnota przewodniczący rady miasta poinformował, iż zgodnie z przepisem § 4 ust. 1 
Regulaminu obrad Rady Miasta zwołuje na dzień 23 maja 2024 r. na godz. 13

00
 do sali nr 102 II Sesję Rady 

Miasta Tychy IX kadencji.  
 

Następnie Prowadzący obrady poinformował, że o sesji powiadamia się radnych najpóźniej 3 dni przed 
ustalonym terminem obrad. Zawiadomienia wraz  z  porządkiem  obrad,  projektami  uchwał  i  niezbędnymi  
materiałami  związanymi z przedmiotem  sesji  przekazuje  się  radnym  drogą  elektroniczną,   
z wykorzystaniem  Internetu. Uznaje się, że materiały przesłane drogą elektroniczną są dostarczone  
z dniem ich wysłania do radnego.  W przypadku  sesji  nadzwyczajnej  dokumenty  sesyjne  przekazuje  się  
drogą elektroniczną, w terminie 3 dni przed dniem rozpoczęcia sesji nadzwyczajnej. Ponadto poprosił o 
przedstawienie informacji o utworzeniu klubów radnych w Radzie Miasta. Przepisy dot. funkcjonowania 
samorządu gminy i działalności radnego znajdują się na tabletach  - w informatorze program esesja. 
Prowadzący przypomniał o dostarczeniu do Wydziału Obsługi Rady Miasta wypełnionego kwestionariusza, 
jak również o dostarczenie fotografii w formie elektronicznej. Przewodniczący Rady Miasta przypomniał 
również o konieczności  złożenia oświadczenia majątkowego w terminie 30 dni od złożenia ślubowania. 
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Wobec zrealizowania porządku obrad pan Wojciech Czarnota przewodniczący rady miasta 
o godz. 16

10
 zamknął posiedzenie Rady Miasta słowami: „Zamykam posiedzenie Rady Miasta Tychy”. 

 
Wyniki głosowań jawnych stanowią załącznik nr 31 do protokołu. 

Zgodnie z przepisami § 18 ust. 2 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, nośnik informacji  
z nagraniami z sesji Rady Miasta stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
 
Dyżury radnych na maj 2024 r. stanowią załącznik nr 33 do protokołu. 
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